eosque hac in re deceptos esse ostendit, ut ibidem legere est.

17. *Vindicatur a calumnia.* — Ignoravit Petrus Damiani, inquit Nicolaus Desnosius in lib. 2 de *Canonicis sæcularibus*, cap. 15, regulam, qua se canonici tuebantur, ipsummet Aquisgranensis Concilii textum esse, atque ex eodem Concilio de verbo ad verbum decerptas fuisse periochas, quæ canonicis proprietatem permittunt, ut ex capite cxx liquet. Illud certe si novisset, canonicos, quibus tot Patres indulgentiam proprietatis concesserant, haud adeo severe carpisset, abstinuissetque a convitiis in ipsam regulam, ratus in ea nec *absurdum* quidquam, aut *ineptum* ac *frivolum* inveniri, nec esse *reptantium portenta verborum, et ignominiosæ atque confusæ locutionis opprobrium*; ipsas quoque sententias, quæ passim in prædicto sparsæ Concilio reperiuntur, *ineptias* nusquam appellasset. Interpolatam putavit illam regulam, quæ canonicis plus indulgebat, quam textus Prosperi seu Juliani Pomerii ferret. At hæc indulgentia prius concessa legitur in regula canonicis Metensibus a *sancto Chrodegango* præscripta, imo in regula Romana quam idem sanctus Romæ consuluit, ut probat Cointius anno dclvii, num. 15 et seqq., et anno dcccxvii, num. 146. Liber Mauburni, qui *Venatorium canonicorum* inscribitur, extat Parisiis Ms. in Bibliotheca Victorina.

18. *S. Meinulphus monasterium Budicæ construit.* — Baronius num. 100 perquam breviter conventum Aquisgranensem attingit, aitque, in eo *S. Meinulphum* accepisse licentiam ædificandi monasterium virginibus canonicis regularibus. Verum Gobelinus Persona in Vita hujus sancti, quæ extat apud Suriium ad diem v mensis Octob., asserit quidem anno iii Ludovici imp. conventum illum habitum, sed non dicit, monasterium *Budicæ* eo anno conditum fuisse. Hæc Gobelini verba: « Ea tempestate Ludovicus filius Caroli M. imperii habenas moderabatur, et in Concilio provinciali apud Aquisgranum anno tertio imperii ejus habito, ordo canonicarum, quas sæculares vocant, tum recens constitutus erat ». Canonice itaque illæ tunc sæculares erant, non vero regulares, licet Krantzius recte observet, collapsa virginum disciplina, avorum suorum memoria, Pontificis maximi auctoritate monasterium illud, quod *Meinulphus* ex propriis bonis condiderat, traditum fuisse canonicis regularibus, qui et hodie locum incolunt. Præterea illud adverbium *recens* magnam habet latitudinem, et ad plures annos extendi potest, nec aliud annuit Gobelinus, quam *Meinulphum* anno quo ille conventus congregatus, vel potius quo Ludovicus Caroli M. filius imperabat, et ordo canonicarum in eo conventu institutus jam florere cœperat, consilium cepisse de monasterio in episcopatu Paderbornensi, quod nomen traxit a villa propinqua, ædificando. Quare ejus conditum recte Cointius revocat ad annum dcccxxxii, quo ideo de illo agemus.